[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2018                                                                             № 19
станица Тверская

Об утверждении перечня муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района (приложение № 1).
2. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района, в рамках предоставления которых осуществляется межведомственное взаимодействие (приложение № 2).
3. Признать утратившими силу постановление администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района от 01.02.2018 года № 14 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района».
4. Эксперту администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района О.И.Власенко разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тверского сельского поселения

Апшеронского района                                                                           С.О.Гончаров
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Тверского сельского поселения

Апшеронского района

от _______________ № ____

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тверского сельского поселения

Апшеронского района

от _______________ № ___

Перечень муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Тверского сельского поселения

Апшеронского района

	Раздел 1. Муниципальные услуги

	1.1
	Земельные и имущественные отношения

	1.1.1
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

	1.1.2
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду

	1.1.3
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	1.1.4
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	1.1.5
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	1.1.6
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	1.1.7
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности

	1.1.8
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	1.2
	Автотранспорт и дороги

	1.2.1
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	1.3
	Регулирование предпринимательской деятельности

	1.3.1
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	1.4
	Социальное обслуживание

	1.4.1
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	1.4.2
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем- физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

	1.5
	Предоставление справочной информации

	1.5.1
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	1.5.2
	Выдача копии финансово- лицевого счета, выписки из домой книги (похозяйственной) книги, справок и иных документов в сфере жилищно- коммунального хозяйства, предоставление которых относится к полномочиям органов местного самоуправления

	1.6
	Жилищно- коммунальное хозяйство

	1.6.1
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	1.6.2
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ

	1.7
	Прочее

	1.7.1
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	Раздел 2. Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	2.1
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (городского округа)

	2.2
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений

	2.2.3
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования

Глава Тверского сельского поселения

Апшеронского района

            С.О.Гончаров
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тверского сельского поселения

Апшеронского района

от _______________ № ____

Перечень муниципальных услуг администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района, в рамках предоставления которых осуществляется межведомственное взаимодействие
	Раздел 1. Муниципальные услуги

	1.1
	Земельные и имущественные отношения

	1.1.1
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

	1.1.2
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду

	1.1.3
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	1.1.4
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	1.1.5
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	1.2
	Автотранспорт и дороги

	1.2.1
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	1.3
	Регулирование предпринимательской деятельности

	1.3.1
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	1.4
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.4.1
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	1.5
	Прочее

	1.5.1
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

Глава Тверского сельского поселения

Апшеронского района

С.О.Гончаров